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Kontrola CBA w urzędach marszałkowskich, ciąg dalszy rozpatrywania propozycji nowelizacji ustawy o

pracownikach samorządowych, funkcjonowanie systemu informacji oświatowej; to tematy dotyczące

funkcjonowania samorządu terytorialnego, którym poświęcone będą posiedzenia komisji sejmowych w

bieżącym tygodniu.

25 stycznia, środa

Posłowie z komisji samorządu terytorialnego zapoznają się informacją szefa Centralnego Biura

Antykorupcyjnego na temat wzbudzającej kontrowersje kontroli w szesnastu urzędach marszałkowskich.

Z kolei podkomisja wyłoniona ze składu komisji administracji i spraw wewnętrznych oraz komisji

samorządu terytorialnego i polityki regionalnej, kontynuować będzie rozpatrywanie poselskiego (klub

Kukiz`15) projektu nowelizującego ustawę o pracownikach samorządowych (druk nr 247). Projekt (który

można przeczytać tutaj) zakłada likwidację wprowadzonej w 2008 r. możliwości zatrudniania przez

kierownictwo samorządów doradców i asystentów. Organizacje samorządowe w swoich opiniach do

projektu wskazały na jego mankamenty. Z opinią Związku Powiatów Polskich można zapoznać się tutaj,

a z opinią Związku Województw RP tutaj.

26 stycznia, czwartek

W czwartek sejmowa komisja samorządu terytorialnego przeanalizuje rządowy projekt ustawy

nowelizującej przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach

samorządowych (druk nr 1050, dostępny tutaj.). Propozycja nowelizacji dotyczy Krajowej Komisji

Uwłaszczeniowej. Przenosi regulację trybu działania komisji na poziom ustawy oraz zmienia procedurę

powoływania jej członków. Według propozycji miałoby być ich sześcioro, włącznie z przewodniczącym

oraz miałby ich powoływać i odwoływać minister administracji. Propozycja regulacji dotyczy również

sposobu rozstrzygania odwołań od decyzji komunalizacyjnych wojewodów.

Połączone komisje edukacji oraz samorządu terytorialnego wysłuchają informacji Najwyższej Izby

Kontroli o wynikach kontroli systemu informacji oświatowej. Do informacji NIK swoje stanowisko

zaprezentuje resort edukacji. Zainteresowanym polecamy lekturę raportu izby.
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